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ЗАКОН 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ 
"ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОНИЖЕННОЙ СТАВКИ НАЛОГА НА ПРИБЫЛЬ 

ОРГАНИЗАЦИЙ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ЗАЧИСЛЕНИЮ В КРАЕВОЙ БЮДЖЕТ, 
ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ОРГАНИЗАЦИЙ" 

 
Принят 

Законодательным Собранием 
Приморского края 

25 ноября 2015 года 
 

Статья 1 
 

Внести в Закон Приморского края от 19 декабря 2013 года N 330-КЗ "Об установлении пониженной 
ставки налога на прибыль организаций, подлежащего зачислению в краевой бюджет, для отдельных 
категорий организаций" (Ведомости Законодательного Собрания Приморского края, 2013, N 64, стр. 142; 
2014, N 103, стр. 91; 2015, N 132, стр. 14) следующее изменение: 

дополнить статьей 2(3) следующего содержания: 

"Статья 2(3) 
 

1. Установить пониженную налоговую ставку налога на прибыль организаций, подлежащего 
зачислению в краевой бюджет, для российских организаций, получивших статус резидента свободного 
порта Владивосток, отвечающих требованиям пункта 1 статьи 284(4) Налогового кодекса Российской 
Федерации, в отношении прибыли, полученной от деятельности, осуществляемой при исполнении 
соглашений об осуществлении деятельности на территории свободного порта Владивосток: 

1) в размере 0 процентов - в течение пяти налоговых периодов начиная с налогового периода, в 
котором в соответствии с данными налогового учета была получена первая прибыль от деятельности, 
осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятельности на территории свободного 
порта Владивосток; 

2) в размере 10 процентов - в течение следующих пяти налоговых периодов. 

2. Налогоплательщик - резидент свободного порта Владивосток вправе применять к налоговой базе 
от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятельности на 
территории свободного порта Владивосток, налоговые ставки, установленные частью 1 настоящей статьи, 
при выполнении следующих условий: 

1) доходы от деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении 
деятельности на территории свободного порта Владивосток, составляют не менее 90 процентов всех 
доходов, учитываемых при определении налоговой базы по налогу в соответствии с главой 25 Налогового 
кодекса Российской Федерации; 

2) налогоплательщиком ведется раздельный учет доходов (расходов), полученных (понесенных) от 
деятельности, осуществляемой при исполнении соглашений об осуществлении деятельности на 
территории свободного порта Владивосток, и доходов (расходов), полученных (понесенных) при 
осуществлении иной деятельности.". 
 

Статья 2 
 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2016 года. 
 

Губернатор края 
В.В.МИКЛУШЕВСКИЙ 

г. Владивосток 

1 декабря 2015 года 

N 719-КЗ 
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